Việc giảm thuế cố định đang được thực hiện đối với thuế thu nhập năm 2024 (Reiwa 6) và thuế cư trú cá

nhân năm 2024 (Reiwa 6). Trợ cấp điều chỉnh sẽ được cấp cho những người dự kiến không thể giảm hoàn

toàn thuế của họ thông qua việc giảm thuế cố định này.

Cách thức tiến hành nhận trợ cấp điều chỉnh

(1) Thời hạn trợ cấp

Những người đủ điều kiện nhận trợ cấp điều chỉnh* sẽ nhận được "Thông báo thanh toán" hoặc "Giấy